PAGE
2

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.05.2022

	№
	232-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление

Правительства Кировской области от 11.11.2010 № 77/549
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 11.11.2010 № 77/549 «О мерах по развитию газификации в Кировской области» следующие изменения:
1.1.  Внести изменение в пункт 4 Порядка отбора объектов газификации, проектирование и строительство которых осуществляется
в рамках отдельного мероприятия «Проектирование и строительство объектов газификации» подпрограммы «Газификация Кировской области» государственной программы Кировской области «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности», утвержденного вышеуказанным постановлением, исключив
в подпункте 4.1 абзац четвертый.
1.1.1. Внести в Положение об участии физических
и юридических лиц в строительстве газопроводов в Кировской области, утвержденное вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.1.2. Абзац пятнадцатый пункта 2 дополнить словами
«(далее – отдельное мероприятие)».

1.1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Индивидуальные предприниматели, юридические и физические лица принимают долевое участие в строительстве распределительных газопроводов с газопроводами-вводами на основании заключенных
до 01.01.2022 гражданско-правовых договоров (далее – договоры долевого участия в строительстве).
В рамках реализации отдельного мероприятия исполнение
КОГКУ «УГИИ» заключенных договоров долевого участия
в строительстве осуществляется в соответствии со сроками, установленными указанными договорами».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин